
 

 

PATVIRTINTA 

,,Vyturio“ progimnazijos direktoriaus  

2021-09-13 įsakymu Nr. V-82 

 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

OPKUS (Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos) planas 2021-2022 mokslo metams 

 

 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija yra mokykla, kurios misija – ugdyti kultūringą, savarankišką, iniciatyvią, atsakingą už savo 

pasirinkimus asmenybę atsižvelgiant į prigimtines galias, poreikius bei mokyklos galimybes. 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijoje dirba 51 pedagoginis darbuotojas, mokiniui pagalbos specialistai: 1 socialinė pedagogė, 1 

psichologo asistentas, 2 specialiosios pedagogės, 1 sveikatos priežiūros specialistė, 1 bibliotekininkė ir 7 mokytojo pagalbininkai, 29 ne 

pedagoginiai darbuotojai. 2021-2022 m. sukomplektuota 26 klasės, kuriose mokosi 566 mokiniai: iš jų 26 gauna socialinę paramą – nemokamą 

maitinimą, 57 mokiniai turi specialiųjų ugdymosi poreikių, 13 mokiniai mokosi grįžę iš užsienio, 9 mokiniai turi mokytojų padėjėjus. Olweus 

programa buvo įgyvendinta 2008-2010 mokslo metais, OPKUS vykdymas atsisakytas dėl mokinių budėjimo, bet klasių OPPP veiklos buvo 

tęsiamos: MSG grupių susitikimai, Olweus klasių valandėlių vedimas. 

Mokykloje ugdymo procesas vyksta viename pastate. Šalia mokyklos yra stadionas, prekybos centrai, daugiabučiai ir individualūs 

gyvenamieji namai. Dalis mokyklos teritorijos yra aptverta.  

 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos įsipareigojimai. Įstatyminė bazė 

 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymas. 

Lietuvos Respublikos Vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymas. 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos strateginis planas 2019-2022 metams. 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos veiklos planas 2019 metams. 

Olweus programos standartas. 

OPKUS sutartis. 

 

 



 

 

Tikslas – Patyčių atvejų pasireiškimų mažinimas elektroninėje erdvėje 2021-2022 m. m.  

 

Uždaviniai: 

1. Skatinti progimnazijos mokytojus, švietimo pagalbos specialistus, administraciją pastebėtas elektronines patyčias fiksuoti patyčių 

registracijos žurnale, aptarti pastebėtas situacijas MSG susitikimuose. 

2. Organizuoti Olweus tyrimo rezultatų pristatymus 3-8 klasių mokiniams.  

3. Mokinių tėvams, tėvų susirinkimo metu, teikti apibendrintą informaciją apie patyčių situaciją mokykloje. 

4. Užtikrinti sklandų Olweus klasių valandėlių vedimą. 

 

Plano paruošimas ir tvirtinimas 

 

Planas parengtas 2021-2022 mokslo metams. Planas tvirtinamas mokyklos  Direktoriaus ir įsigalioja nuo patvirtinimo datos.  

Planas laikomas OPKUS segtuve, paskelbtas mokyklos internetinėje svetainėje. 

  



 

 

OPKUS planas 2021-2022 mokslo metams 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Dokumentas Atsakingas asmuo Dokumento 

pateikimo galutinis 

terminas 

1. OPKUS plano rengimas ir 

tvirtinimas 

2021 m. rugsėjo mėn. Planas Direktorius 2021 m. rugsėjo mėn. 

2. Priminimas mokytojams ir 

aptarnaujančiam personalui apie 

P1 procedūras  

2021 m. rugpjūčio mėn. P1 

 

 

C1 

Visi mokytojai, 

aptarnaujančio personalo 

darbuotojai 

Direktorius 

2021 m. rugsėjo mėn. 

 

 

2022 m. birželio mėn. 

3. Mokymai (nuotoliu) naujiems 

mokyklos darbuotojams 

2021 m. rugpjūčio mėn. R3 Instruktorė Kitą dieną po 

mokymų 

4. 5 MSG susirinkimai 2021-2022 m. m. (pagal 

mokyklos veiklos kalendorių) 

R1 MSG vadovės Kitą dieną po 

susirinkimo 

5. Koordinacinio komiteto 

susirinkimai 

2021 m. spalio mėn., 2022 m., 

birželio, rugpjūčio mėn. 

Protokolai Direktorius Kitą dieną po 

susirinkimo 

6. Mokinių apklausa 3-8 kl. 2021 m. lapkričio mėn.  C1 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Orinta 

Anglickienė 

2021 m. gruodžio 

mėn. 

7. Tolerancijos dienos minėjimas ‒ 

akcija „Tolerancijos diena“ 

2021 m. lapkričio 15 d.  Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Vaitilavičienė, 

R.Paliakaitė, J. Ališauskas 

klasių vadovai 

 

8. Priežiūros mokykloje vykdymo 

grafiko koregavimas 

2021 m. rugsėjo ir 2022 m. 

sausio mėn. 

C1 Direktorius 2022 m. birželio mėn. 



 

 

9. Keturių taisyklių prieš patyčias 

reguliarus naudojimas 

Visus mokslo metus C2 1-8 klasių vadovės 2021-2022 m. m. 

10. 1-8 klasių valandėlės pagal OPPP 

modelį 

Du kartus per mėnesį R2 1-8 klasių vadovės Kitą dieną po klasės 

valandėlės 

11. Mokinių savivaldos susirinkimai 2021 m. gruodžio mėn. ir 2022 

m. vasario, gegužės mėn. 

R4, C3 V. Vaitilavičienė, atsakinga 

už mokinių savivaldos 

veiklą 

Kitą dieną po 

susirinkimo 

12. Individualūs pokalbiai su 

mokiniais 

Visus mokslo metus C2 1-8 klasių auklėtojos, 

psichologė, socialinė 

pavaduotoja, administracija 

 

13. „Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ 

2022“ 

2022 m. kovo mėn.   Socialinė pedagogė 

R.Borta, VGK komisija, 

mokyklos bendruomenė 

 

14. Tėvų (globėjų, rūpintojų) 

informavimas apie OPKUS 

visuotiniame susirinkime 

2021 m. gruodžio mėn. C2 Klasių vadovai, socialinė 

pedagogė 

 

15. Nukrypimų fiksavimas ir 

trūkumų pašalinimas 

Užfiksavus nukrypimą A1 

A1/A2 

Koordinatorė 

Direktorius 

Pastebėjus nukrypimą 

Pašalinus nukrypimą 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                     Inga Bagdonienė 

  



 

 

PATVIRTINTA 

,,Vyturio“ progimnazijos direktoriaus  

2022-09-01 įsakymu Nr. V-98 

 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

OPKUS (Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos) planas 2022-2023 mokslo metams 

 

 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija yra mokykla, kurios misija – ugdyti kultūringą, savarankišką, iniciatyvią, atsakingą už savo 

pasirinkimus asmenybę atsižvelgiant į prigimtines galias, poreikius bei mokyklos galimybes. 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijoje, dirba 63 pedagoginiai darbuotojai, mokiniui pagalbos specialistai: 1 socialinė pedagogė, 2 

psichologo asistentai, 2 specialiosios pedagogės, sveikatos priežiūros specialistė, bibliotekininkė ir 9 mokytojo pagalbininkai, 31 ne pedagoginis 

darbuotojas. 2022-2023 m. sukomplektuota 28 klasės, kuriose mokosi 645 mokiniai: 37 gauna socialinę paramą – nemokamą maitinimą, 68 

mokiniai turi specialiųjų ugdymosi poreikių, 20 mokiniai mokosi grįžę iš užsienio (29 atvykusių iš Ukrainos – rugsėjo 1 d. duomenimis, per rugsėjo, 

spalio mėnesius išvyko 17 liko 12 mokinių), 21 mokiniai turi mokytojų padėjėjus. Olweus programa buvo įgyvendinta 2008-2010 mokslo metais, 

OPKUS vykdymas atsisakytas dėl mokinių budėjimo, bet klasių OPPP veiklos buvo tęsiamos: MSG grupių susitikimai, Olweus klasių valandėlių 

vedimas. 

Mokykloje ugdymo procesas vyksta viename pastate. Šalia mokyklos yra stadionas, prekybos centrai, daugiabučiai ir individualūs 

gyvenamieji namai. Dalis mokyklos teritorijos yra aptverta.  

 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos įsipareigojimai. Įstatyminė bazė 

 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymas. 

Lietuvos Respublikos Vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymas. 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos strateginis planas 2020-2023 metams. 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos veiklos planas 2022 metams. 

Olweus programos standartas. 

OPKUS sutartis. 



 

 

 

Tikslas: Bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros stiprinimas tarp progimnazijos bendruomenės narių 

 

 

Uždaviniai: 

 

1. Naujų bendruomenės narius supažindinti su Olweus patyčių prevencijos programa.  

2. Klasės valandėlių ir individualių pokalbių metu išaiškinti mokiniams elektroninių patyčių ir konflikto sampratas, mokyti juos 

bendrauti ir bendradarbiauti, konstruktyviai spręsti konfliktus.  

3. Mokinių tėvams, tėvų susirinkimo metu, teikti apibendrintą informaciją apie patyčių situaciją mokykloje. 

4. Gerinti mikroklimatą trečiose klasėse. 

 

Plano paruošimas ir tvirtinimas 

 

Planas parengtas 2022-2023 mokslo metams. Planas tvirtinamas mokyklos Direktoriaus ir įsigalioja nuo patvirtinimo datos.  

Planas laikomas OPKUS segtuve, paskelbtas mokyklos internetinėje svetainėje. 

  



 

 

OPKUS planas 2022-2023 mokslo metams 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Dokumentas Atsakingas asmuo Dokumento 

pateikimo galutinis 

terminas 

1. OPKUS plano rengimas ir 

tvirtinimas 

2022 m. rugsėjo mėn. Planas Direktorius 2022 m. rugsėjo mėn. 

2. Priminimas mokytojams ir 

aptarnaujančiam personalui apie 

P1 procedūras  

2022 m. rugpjūčio mėn. P1 

 

 

C1 

Visi mokytojai, 

aptarnaujančio personalo 

darbuotojai 

Direktorius 

2022 m. rugsėjo mėn. 

 

 

2023 m. birželio mėn. 

3. Mokymai (nuotoliu) naujiems 

mokyklos darbuotojams 

2022 m. rugpjūčio mėn. R3 Instruktorė Kitą dieną po 

mokymų 

4. 5 MSG susirinkimai 2022-2023 m. m. (pagal 

mokyklos veiklos kalendorių) 

R1 MSG vadovės Kitą dieną po 

susirinkimo 

5. Koordinacinio komiteto 

susirinkimai 

2022 m. spalio mėn., 2023 m., 

birželio, rugpjūčio mėn. 

Protokolai Direktorius Kitą dieną po 

susirinkimo 

6. Mokinių apklausa 3-8 klasės 2022 m. lapkričio mėn.  C1 Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Orinta 

Anglickienė 

2022 m. gruodžio 

mėn. 

7. Tolerancijos dienos minėjimas ‒ 

akcija „Tolerancijos diena“ 

2022 m. lapkričio 15 d.  Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Vaitilavičienė, 

Darbo grupės nariai, klasių 

vadovai 

 

8. Priežiūros mokykloje vykdymo 

grafiko koregavimas 

2022 m. rugsėjo ir 2023 m. 

sausio mėn. 

C1 Direktorius 2023 m. birželio mėn. 



 

 

9. Keturių taisyklių prieš patyčias 

reguliarus naudojimas 

Visus mokslo metus C2 1-8 klasių vadovės 2022-2023 m. m. 

10. 1-8 klasių valandėlės pagal OPPP 

modelį 

Du kartus per mėnesį R2 1-8 klasių vadovės Kitą dieną po klasės 

valandėlės 

11. Mokinių savivaldos susirinkimai 2022 m. gruodžio mėn. ir 2023 

m. vasario, gegužės mėn. 

R4, C3 Šarūnė Jankutė-

Slavinskienė atsakinga už 

mokinių savivaldos veiklą 

Kitą dieną po 

susirinkimo 

12. Individualūs pokalbiai su 

mokiniais 

Visus mokslo metus C2 1-8 klasių auklėtojos, 

psichologė, socialinė 

pavaduotoja, administracija 

 

13. „Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ 

2023“ 

2023 m. kovo mėn.   Socialinė pedagogė 

R.Borta, VGK komisija, 

mokyklos bendruomenė 

 

14. Tėvų (globėjų, rūpintojų) 

informavimas apie OPKUS atvirų 

durų  dienoje 

2023 m. kovo mėn. C2 Klasių vadovai, socialinė 

pedagogė 

 

15. Nukrypimų fiksavimas ir 

trūkumų pašalinimas 

Užfiksavus nukrypimą A1 

A1/A2 

Koordinatorė 

Direktorius 

Pastebėjus nukrypimą 

Pašalinus nukrypimą 

16. Mokytojų susitikimų metu 

diskutuojama apie tai, kaip sekasi 

įgyvendinti progimnazijoje 

OPKUS programos principus, 

kokie kyla sunkumai ir kokios 

silpnosios pusės 

Birželis C4, C1  Direktorius  

 

 

 

      

Direktorė                                                                                                                             Inga Bagdonienė 


